[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 897/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie operação tapa buracos nas Ruas Doutor Benedito Moreira, Gilson Camargo Libânio e na Avenida Maria de Paiva Garcia, no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

As vias mencionadas têm grande movimento de veículos, pois são o acesso a mina de água do bairro e também a ligação com os bairros Santa Luzia e Recanto dos Fernandes. As vias se encontram com buracos no calçamento e rachaduras no asfalto. A situação incomoda os motoristas e pedestres, que pedem a manutenção no calçamento dessas ruas.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE